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Insatser för att öka engagemanget för nämndens arbete samt för att öka 
invånarnas närvaro vid nämndens möten 
 
Syftet med Stadsdelsnämnderna är att lokalt ansvariga politiskt förtroendevalda ska fatta 
beslut så nära invånarna som möjligt. De förtroendevalda ska leva i området, nära de som 
berörs av besluten. Uppdraget till stadsdelsnämnderna är att: 

• Stärka den lokala demokratin och delaktigheten 
• Öka kvalitén i den kommunala verksamheten 
• Effektivisera den kommunala verksamheten. 

Snart är den här mandatperioden på 4 år över och vi kan utvärdera Farstabornas intresse 
för nämndens arbete. Denna utvärdering är ganska enkel. Invånarna har sökt sig till 
nämndens öppna sammanträden när det funnits ärenden som berört dem, några få har 
skickat in medborgarförslag. 
 
Då är det lätt att konstatera att nämndens arbete i nuvarande form inte intresserar många, 
vilket vi tycker är mycket bekymmersamt. Utöver nämndens ordförandes sätt att leda 
möten, vilket mer stöter bort än attraherar invånarna, finns det andra orsaker som är värda 
att undersöka. Om inget görs ökar politikerföraktet vilket är farligt för demokratin. I 
ärendet ”Underlag för budget 2011 med inriktning 2012 och 2013” saknas det mål och 
förslag för hur invånarnas deltagande i nämndens arbete ska ökas. 
 
Vid mötet med Atrium föreslogs att vi att nämnden under de varma månaderna genomför 
mötena på Farsta torg. Det var ett förslag för att öka intresse och engagemang.  
 
Ett annat förslag är att dokumentera och visa respekt för de invånare som kommer till de 
öppna mötena genom att anteckna namn och kortfattat frågan/förslaget samt lägga dessa 
anteckningar till nämndens protokoll under punkten anmälningar. 
 
Ett tredje förslag är att återföra ansvaret för skolan till stadsdelsnämnderna. Det samma 
gäller upphandlingar med flera frågor som centraliserats under denna mandatperiod. En 
bedömning som gjorts är att 80 % av den verksamhet nämnden hade vid mandatperiodens 
början nu centraliserats till Stadshuset. Vi anser att gemensamt utnyttjande av resurser och 
stadsdelsområdesvis samordning ger kvalité och effektivitet i verksamheterna. 
Ett fjärde förslag är att förbättra informationen om stadens frågor, att invånarna upplever 
att nämnden gärna tar emot förslag och synpunkter samt att kommunicera besluten, 
resultaten av förslagen.  
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Ett femte förslag är att nämndmötena genomförs i lätt tillgängliga och tillräckligt stora 
lokaler med utrustning för funktionshindrade. 
 
Vidare kommer flera åhörare att bli lyckligare om nämnden till ansvarig nämnd för vidare 
förslag som väcks vd våra möten och som berör annan nämnd. 
 
Stadsdelsnämnden föreslås ta fram en utvecklingsplan för att öka intresse, deltagande och 
påverkansmöjligheter. 
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